
PCR99ETRpo43321377 

 

  1 

KUPNÍ SMLOUVA  

 

„DOMINO - MP - nákup TV + videokonferenční set“ 

 

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“) 

(dále jen „smlouva“) 
 

 

Č. j. PPR-54650-7/ČJ-2023-990670 

Článek I. 
Smluvní strany 

 
Kupující:   Česká republika - Ministerstvo vnitra 
Sídlo:    Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
Zastoupen:   plk. Mgr. et Mgr. Davidem Kunetkem, ředitelem projektu DOMINO, reg. 
    č. OTF/41/2023  
Příjemce faktury:                     Policejní prezídium ČR 
                                              ředitelství logistického zabezpečení 
                                              oddělení programového financování                                               
                                              poštovní schránka 62/ŘLZ, 170 89 Praha 7                                                
IČO:    00007064 
DIČ:    CZ00007064 
ID datové schránky:  gs9ai55 
Bankovní spojení:  ČNB  
Číslo účtu:   5504881/0710 
Kontaktní osoba:  
E-mail:    
Telefon:   
(dále jen „kupující“) 
 
a 
 
Prodávající:   PBR KOMTECH spol.s r.o. 
Sídlo:     Praha 5 - Stodůlky, Fantova č.ev. 1782/32, PSČ 15500 
Zastoupen:              Martinem Semrádem, jednatelem společnosti                                                          
IČO:    46349758 
DIČ:    CZ46349758 
ID datové schránky:  ya7skxz 
Bankovní spojení:  Komerční banka a.s.  
Číslo účtu:   19-3315190287/0100 
Kontaktní osoba:  
E-mail:    
Telefon:   

    
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp. značka C 10949 (dále jen 
„prodávající“) 
 

(kupující a prodávající společně též jako „smluvní strany“) 
 



PCR99ETRpo43321377 

2 

 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje odevzdat za podmínek v ní sjednaných kupujícímu 

zboží a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží. Kupující řádně odevzdané 

zboží převezme a zaplatí sjednanou cenu podle článku IV. této smlouvy. 

2. Zbožím se rozumí dodávka videokonferenčního setu a TV s příslušenstvím. Podrobná 
specifikace zboží je uvedena v příloze č. 1 - Specifikace zboží. Veškeré zboží musí být 
v souladu s příslušnými právními předpisy České republiky, které upravují požadavky na 
distribuci, kvalitu a bezpečnost. 

3. Podkladem pro uzavření této kupní smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 23. 1. 2024. 

 

 

Článek III. 
Odevzdání zboží 

1. Prodávající je povinen odevzdat zboží po předchozí dohodě v místě plnění nejpozději do    

          třiceti (30) dnů od účinnosti smlouvy.                       

2. Místo plnění je: PP ČR, Osoba odpovědná za převzetí zboží:  
pan ebo paní 

kteří budou o termínu dodání zboží 
informování alespoň tři (3) pracovní dny předem. 

4. Prodávající je povinen při předání zboží kupujícímu předat veškerou dokumentaci v českém 
jazyce související se zbožím, zejména návod na použití, návod na instalaci, návod na údržbu 
atd. 

5. Prodávající spolu se zbožím předá dodací list (nebo akceptační protokol) vystavený jménem 
prodávajícího ve dvou (2) vyhotoveních, která budou podepsána odpovědnou osobou 

kupujícího dle odst. 2 tohoto článku a zástupcem prodávajícího. Prodávající obdrží po jednom 
(1) vyhotovení příslušného dodacího listu (nebo akceptačního protokolu) a kupující po jednom 
(1) vyhotovení. V každém dodacím listě (nebo akceptačním protokole) musí být uvedena 
výrobní, případně sériová čísla zboží, je-li jimi opatřeno. Zboží bude odevzdáno převzetím a 
potvrzením dodacího listu (nebo akceptačního protokolu) kupujícím. 

6. Prodávající zajistí řádné předání a převzetí zboží i tím, že umožní kupujícímu při převzetí 
zboží provést ověření jeho shody s touto smlouvou, a to i v případě, že k dodání zboží využije 
třetí osobu.  

7. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud nebude dodáno řádně v souladu s touto 

smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě kupující důvody odmítnutí 
písemně prodávajícímu sdělí, a to nejpozději do pěti (5) pracovních dnů ode dne, kdy odmítl 
zboží převzít. 

8. Vlastnické právo a nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí 
zboží od prodávajícího.  

 

 



PCR99ETRpo43321377 

3 

 

Článek IV. 

Kupní cena a platební podmínky 

1.  Kupní cena je stanovena ve výši 94 084,30 Kč bez DPH jako cena nejvýše přípustná, tj. 
113 842,- vč. DPH (slovy: jednostotřinácttisícosmsetčtyřicetdva korun českých). Kupní cena 
bude upravena o případnou zákonnou procentní změnu DPH, a to ode dne účinnosti příslušné 
změny. 

2.  Tato sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí zboží 
(doprava do místa plnění, balné, seznámení s obsluhou zařízení atd.). 

3.  Kupní cena bude zaplacena na účet prodávajícího uvedený ve smlouvě, a to na základě 
faktury vystavené prodávajícím po převzetí zboží kupujícím. 

4.  Faktura musí splňovat požadavky stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“) a § 435 občanského 
zákoníku. Kromě těchto náležitostí bude faktura obsahovat označení prodávajícího, 
kupujícího a příjemce faktury (ŘLZ PP ČR, Oddělení programového financování - Ing. 

Přílohou faktury je potvrzený dodací list (nebo akceptační protokol), vystavený jménem 
prodávajícího. Nebude-li přílohou faktury potvrzený dodací list (nebo akceptační protokol) 
vystavený jménem prodávajícího, není kupující povinen fakturu uhradit. Současně faktura 
musí obsahovat následující - název a registrační číslo projektu: „Projekt „DOMINO“, 
registrační číslo projektu OTF/41/2023. 

5. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů ode 

dne prokazatelného doručení faktury na adresu příjemce faktury (viz odst. 5). V případě 
doručení faktury v období od 15. prosince daného roku do 28. února následujícího roku se 

lhůta splatnosti dohodou smluvních stran prodlužuje na šedesát (60) kalendářních dnů ode 

dne prokazatelného doručení faktury na adresu příjemce faktury. Nebude-li faktura doručena 

na adresu příjemce faktury, neběží lhůta splatnosti a kupující není v prodlení s placením. 
Připadne-li poslední den splatnosti na den pracovního volna nebo pracovního klidu, pak je 
dnem splatnosti nejbližší následující pracovní den. 

6.  Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z bankovního 
účtu kupujícího ve prospěch bankovního účtu prodávajícího uvedeného ve smlouvě. Pokud 

kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve lhůtě splatnosti faktury, není povinen až do 
jejího odstranění uhradit cenu zboží. Okamžikem odstranění vady zboží začne běžet nová 
lhůta splatnosti faktury v původní délce. 

7.  V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti nebo nebude vystavena v souladu s 
touto smlouvou, je kupující oprávněn ji ve lhůtě splatnosti odeslat zpět prodávajícímu. 
Vrácením pozbývá faktura splatnosti. Nová lhůta splatnosti počíná běžet znovu v původní 
délce v souladu s odst. 6 tohoto článku. 

8.  Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo jeho 
části. 

9.  Zboží je určeno výhradně a zcela pro výkon působností v oblasti veřejné správy, ve které se 
kupující nepovažuje za osobu povinnou k dani a proto nelze na kupujícího aplikovat 
přenesenou daňovou povinnost podle ustanovení § 92a a násl. zákona o DPH č. 235/2004 
Sb., ve znění pozdějších předpisů. 



PCR99ETRpo43321377 

4 

 

 

Článek V. 
Záruční podmínky a odpovědnost za vady 

1. Prodávající ručí za kvalitu zboží dle této smlouvy po dobu dvaceti čtyř (24) měsíců od data 

převzetí zboží.  

2. V záruční listině je nutné uvést podmínky údržby a zacházení s výrobky a materiály, jejichž 
nedodržení vylučuje odpovědnost za výskyt vady v záruční lhůtě. 

3. Kupující je oprávněn oznámit prodávajícímu vadu, na kterou se vztahuje záruka, bez 
zbytečného odkladu po jejím zjištění a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady zboží, dle své 
volby, kdykoliv v záruční době. V  oznámení je kupující povinen popsat vadu nebo alespoň 
způsob, jakým se vada projevuje s určením místa jejího výskytu, resp. místa, kde se projevila. 
Adresa servisního střediska: PBR KOMTECH, spol. s r.o., Armády 75, Praha 5, 
Helpdesk kontakt: +420 220 199 100, e-mail: info@pbrkomtech.cz. 

4. V případě, že kupující uplatní nárok na odstranění vady u prodávajícího, zavazuje se         

prodávající odstranit reklamované vady ve lhůtě nejpozději do třiceti (30) kalendářních dnů od 
oznámení vady kupujícím.      

 

Článek VI. 
Sankční ustanovení a odstoupení od smlouvy 

1. V případě nedodržení termínu odevzdání zboží podle čl. III. je prodávající povinen uhradit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny neodevzdaného zboží včetně DPH za každý, 
byť i započatý kalendářní den prodlení.  

2. Pokud však nelze z důvodu neodevzdání, byť i jen části zboží, užívat zboží, které již dříve 
prodávající dle této smlouvy kupujícímu odevzdal, je prodávající povinen uhradit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny zboží, které nelze v důsledku nedodání zboží užívat 
včetně DPH za každý, byť i započatý kalendářní den prodlení, ode dne kdy se dostal do 

prodlení s odevzdáním zboží. 

3. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží dle čl. V. je prodávající povinen 
uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny reklamovaného zboží včetně 
DPH, za každý, byť i započatý kalendářní den prodlení. 

4. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě 
splatnosti zákonný úrok z prodlení za každý, byť i započatý, kalendářní den prodlení. 

5. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne, kdy 

byla povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení. 

6. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na náhradu 
škody, a to ani co do výše, v níž případně náhrada škody smluvní pokutu přesáhne. Rovněž 
tím není dotčena povinnost prodávajícího řádně dodat zboží.  

7. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména v případě, že:  

a) prodávající je v prodlení s dodáním zboží o více než deset (10) kalendářních dnů, 

b) prodávající je v prodlení s vyřízením reklamace delším než patnáct (15) kalendářních 
dnů, 



PCR99ETRpo43321377 

5 

 

c) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí 
o úpadku, prodávající vstoupí do likvidace nebo dojde k jinému podstatnému, byť jen 
faktickému, omezení rozsahu jeho činnosti, který by mohl mít negativní dopad na jeho 
způsobilost plnit závazky podle této smlouvy. 

8. Prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že kupující bude v prodlení s úhradou 
faktury o více než třicet (30) kalendářních dnů od data splatnosti. 

9. Účinky odstoupení nastávají dnem prokazatelného doručení písemného oznámení o 
odstoupení druhé smluvní straně. 

 

Článek VII. 

Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu 
údajů v čl. I. této smlouvy.  

2. Po dobu deseti let, nebo minimálně do konce roku 2034 archivovat originální vyhotovení 
smlouvy včetně jejích dodatků, originály účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k 
realizaci předmětu kupní smlouvy za účelem ověřování plnění povinností vyplývajících z 
podmínek udělení grantu LVG/OTF, poskytovat požadované informace a dokumentaci 
zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (Ministerstvu financí ČR, Evropské 
komise, Evropského účetního dvora, Europolu, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného 
finančního úřadu a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše 
uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly, vztahující se k realizaci veřejné zakázky a 
poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. Prodávající je povinen zajistit, aby povinnosti 
výše uvedené ve vztahu k předmětu plnění plnili také subdodavatelé podílející se na této 
zakázce. 

3. Prodávající je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

4. Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávající 
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy. 

5. Smluvní strany nejsou bez předchozího výslovného písemného souhlasu druhé smluvní strany 
oprávněny postoupit tuto smlouvu ani převést jakákoliv práva či povinnosti vyplývající z této 
smlouvy na jakoukoliv třetí osobu.  
 

Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v čl. I. jsou 

oprávněny k poskytování součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či 
zmocněny ke sjednávání změn nebo rozsahu této smlouvy. Uveřejnění smlouvy v registru 

smluv provede kupující, který bude prodívajícího informovat o termínu uveřejnění a 
evidenčním číslu identifikátoru z registru smluv. 



PCR99ETRpo43321377 

6 

 

2. Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České 
republiky, zejména občanským zákoníkem. 

3. Tato smlouva může být měněna se souhlasem obou smluvních stran pouze písemnou formou 
označenou jako číslované dodatky. 

4. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 557 občanského zákoníku na tuto smlouvu. 

5. Prodávající přebírá podle § 1765 občanského zákoníku riziko změny okolností, zejména 
v souvislosti s cenou za poskytnuté plnění, požadavky na poskytované plnění a licenčními 
podmínkami výrobce zboží. 

6. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady 
na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle ust. § 576 občanského zákoníku. 

7. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou 

řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými 
obecnými soudy České republiky. 

8. Tato smlouva je uzavřena elektronicky tj. vyhotovena jako elektronický soubor ve formátu pdf  
s připojenými elektronickými podpisy osob k tomu oprávněných. V případě fyzického podpisu 
smlouvy bude vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž jedno (1) vyhotovení obdrží 
prodávající a dvě (2) kupující 

9. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje 
obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou 
pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě 
své podpisy. 

10. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující příloha: 

Příloha č. 1 - Specifikace zboží 

 

 

 

      

 

           za kupujícího            za prodávajícího  
 

 _________________________ 

plk. Mgr. et Mgr. David Kunetek             Martin Semrád                                

ředitel projektu DOMINO           jednatel společnosti 
 

 

 

 



PCR99ETRpo43321377 

 

  1 

 

Příloha č. 1 kupní smlouvy PPR-54650-7/ČJ-2023-990670  
- Specifikace zboží 

 

pol. 
č. položka nabízené zboží měrná 

jedn. 
počet cena za ks 

bez DPH 
cena za ks 

vč. DPH 
cena celkem 

bez DPH 
cena celkem 

vč. DPH 

1. 

Videokonferenční set - Kamera: rozlišení min. 
1920x1080, plynulé motorizované otáčení, 
naklápění a zoom; Otáčení min. +/- 90˚, 
naklápění min. +35˚/ -45˚; Bezztrátový HD 
zoom min. 10x; automatické ostření; počet 
snímku za sekundu min. 30. 
Mikrofon: dosah snímání min. 6m, pokrytí 360˚, 
možnost rozšíření o další mikrofony.  
Hlasitý odposlech: potlační akustické ozvěny, 
redukce šumu, možnost spárování s mobilním 
zařízením, indikátory LED (přenos hlasitého 
odposlechu, ztlumení, podržení). 
Obecné vlastnosti videokonferenčního setu: 
jednotný homogenní systém, připojení přes 
USB plug-and-play, dálkové ovládání, 
certifikace pro Skype for Business, 
kompatibilita se Zoom, Teams, Cisco Jabber. 
Hardware musí být dodán plně funkční a 
kompletní (včetně příslušenství), pokud bude 
pro fukční zapojení potřeba dodat ještě další 
zařízení nebo materiál (např. rozbočovače 
telefonů, kabely….) jsou součástí nabídky a 
jejich cena je zahrnuta do celkové ceny 
nabídky 

Webkamera Logitech 
ConferenceCam Group   
včetně Dvou kabelů o délce 
5 m/16,4 ft pro propojení 
mezi hlasitým odposlechem 
a rozbočovačem, a 
kamerou a rozbočovačem 
Jeden kabel o délce 2 
m/6,6 ft mezi 
rozbočovačem a počítačem 
PC  Napájecí adaptér s 
regionálními přípojkami a 
kabelem o délce 3 m/9,8 ft 

ks 1 
18 223,14 

Kč 
22 050,00 

Kč 
18 223,14 Kč 22 050,00 Kč 



PCR99ETRpo43321377 

2 

 

2. 

TV/monitor - Smart TV, WebOS, úhlopříčka 
min. 43" (možno i větší), min. 4K Ultra HD, 
obnovovací frekvence min. 100 Hz, bezdrátové 
připojení - min. Apple AirPlay2. Wifi, Miracast, 
párování s mobilním telefonem, DLNA, 
Bluetooth, výstupy:  min. 3x HDMI, min. 
2xUSB, LAN, funkce přehrávání z USB, VESA 
uchycení. Příslušenství - napájecí kabel 

55" LG 55QNED813 ks 4 
17 733,88 

Kč 
21 458,00 

Kč 
70 935,54 Kč 85 832,00 Kč 

3. 
VESA držák na TV - kompatibilní s TV/monitor 
uvedeným v položce č. 2 této přílohy  

FM solid 2 otočný -
60+60,naklápění -5+15 
nosnost  40kg vesa až 
600x400 

ks 4 1 231,40 Kč 1 490,00 Kč 4 925,62 Kč 5 960,00 Kč 

celková cena bez DPH  94 084,30 Kč 

celková cena včetně DPH 113 842,00 Kč 

 


